[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального района
«Петровск-Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04 апреля 2022 года                                                                                   № 162
г. Петровск-Забайкальский

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 октября 2016 года № 636 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного  образования ( детские сады), а так же постановка на соответствующий учет на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
      В соответствии с ч.4 ст.7 с Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ « Об образовании в Российской Федерации», статьями 7, 7.3, 11.2 Федерального закона     от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», ч.14 ст.3 Федерального закона от 30 декабря 2012 года № 283-ФЗ «О социальных гарантиях сотрудникам некоторых федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Минпросвещения РФ от 04 октября 2021 года № 686, статьей 25 Устава муниципального района «Петровск-Забайкальский район»,  в целях приведения в соответствие нормативного правого акта с действующим законодательством, администрация муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
п о с т а н о в л я е т:
     1. Внести в постановление администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 10 октября 2016 года № 636 « Об утверждении административного регламента  по предоставлению муниципальной услуги « Прием заявлений о зачислении в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады), а так же постановка на соответствующий учет на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие изменения:
    - наименование приложения № 2 к административному регламенту изложить в следующей редакции : « Категории детей, имеющих право на внеочередное и первоочередное зачисление в ДОУ»
  - в приложении № 2 к административному регламенту дополнить категории детей имеющих право на внеочередное и первоочередное зачисление в ДОУ:
	№
	Категории
	Документы необходимые для предоставления
	Способ предоставления

	13
	Полнородные и неполнородные братья и ( или) сестры
	Свидетельство о рождении. Документы, удостоверяющие личность родителей.

	14
	Дети сотрудников, имеющие специальные звания и проходящих службу в учреждении и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службы и таможенных органах Российской Федерации;

	Подтверждающие документы

	15
	Дети сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы и таможенных органов Российской Федерации, имеющих специальные звания и погибших (умерших) вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей

	Удостоверение сотрудника. Справка о смерти.
Справка с места работы о смерти, в связи с осуществлением служебной деятельности.

	16
	Дети сотрудников учреждений и органов уголовно-исполнительной системы, органов принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы и таможенных органов Российской Федерации, имеющих специальные звания и умерших вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы  в учреждениях  и органах
	Удостоверение сотрудника. Справка о смерти.
Справка с места работы о смерти, в связи с осуществлением служебной деятельности.

	17
	Дети граждан Российской Федерации, уволенных со службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, органах принудительного исполнения Российской Федерации, федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службе и таможенных органах Российской Федерации вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей и исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах

	Подтверждающие документы.

	18
	Дети граждан Российской Федерации, умерших в течение одного года после увольнения со службы в учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, в органах принудительного исполнения Российской Федерации, в федеральной противопожарной службе Государственной противопожарной службе и таможенных органах Российской Федерации вследствие увечья или иного повреждения здоровья, полученных в связи с выполнением служебных обязанностей, либо вследствие заболевания, полученного в период прохождения службы в учреждениях и органах, исключивших возможность дальнейшего прохождения службы в учреждениях и органах
	Подтверждающие документы

	19
	Дети, находящиеся (находившимися) на иждивении сотрудника, гражданина Российской Федерации.( указанные в п.14-18)
	Подтверждающие документы

2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район», расположенного по адресу : г.Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава муниципального района	 Н.В.Горюнов